Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19419

I. ComuNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

7223 Decreto n.© 89/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de
la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, por el que se
declara bien de interés cultural, con categoria de monumento, la
iglesia y convento del Carmen, en Lorca (Murcia).

El articulo 10.UNO.14 de la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, del Estatuto
de Autonomia para la Region de Murcia establece la competencia exclusiva de la
Comunidad Auténoma en materia de patrimonio cultural, histérico, arqueoldgico,
monumental, artistico, paisajistico y cientifico de interés para la Regién.

La Direccién General de Cultura, por Resolucion de 5 de marzo de 1994,
inco6 expediente de declaracién como bien de interés cultural, con categoria de
monumento, a favor de la iglesia y convento del Carmen, en Lorca (Murcia),
publicada en el Boletin Oficial de la Region de Murcia nimero 70, de 26 de marzo
de 1994 y en el Boletin Oficial del Estado nimero 86, de 11 de abril de 1994.

En la tramitacién del expediente emitié informe favorable la Real Academia
Alfonso X el Sabio, como institucion consultiva de la Comunidad Auténoma,
sefialando la especial significacion del inmueble.

La aprobacion de la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, determind que, en virtud de la
disposicidon transitoria tercera, el expediente continuase su tramitaciéon conforme
a lo establecido en la nueva normativa. De acuerdo con la citada legislacion,
se han cumplimentado los tramites preceptivos de informacion publica (BORM
numero 76, de 2 de abril de 2009) para que todas aquellas personas o entidades
interesadas, durante el plazo de diez dias habiles, pudieran formular las
alegaciones que estimasen oportunas. Posteriormente, se ha concedido tramite
de audiencia al Ayuntamiento de Lorca y a los interesados.

En consecuencia, terminada la instruccion del expediente, la Consejeria de
Cultura y Turismo considera que procede declarar bien de interés cultural, con
categoria de monumento, la iglesia y convento del Carmen , en Lorca (Murcia),
de acuerdo con lo previsto en los articulos 2 y 3.3 a) de la Ley 4/2007, de 16
de marzo, de Patrimonio Cultural de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia.

En virtud de lo expuesto en el articulo 13.1 de la Ley 4/2007, de Patrimonio
Cultural de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, a propuesta del
Consejero de Cultura y Turismo y previa deliberacién del Consejo de Gobierno
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia del dia 30 de abril de
2009

Dispongo:
Articulo 1

Se declara bien de interés cultural, con categoria de monumento, la iglesia y
convento del Carmen, en Lorca, segun descripcién que consta en el anexo I.

NPE: A-020509-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19420

Articulo 2

Se consideran bienes de interés cultural los bienes muebles que se relacionan
en el anexo II, por constituir parte esencial del inmueble.

Articulo 3

Se define el entorno de proteccién del bien con la delimitacion que consta en
el anexo III y en el plano adjunto.

Contra el presente Decreto, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejo de
Gobierno de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, dentro del plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente a su notificacion o publicacién, conforme
a los articulos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun (modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero), o directamente
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, de
acuerdo con lo previsto en los articulos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccidon Contencioso-Administrativa.

Dado en Murcia a treinta de abril de dos mil nueve.—El Presidente, Ramodn
Luis Valcarcel Siso.—El Consejero de Cultura y Turismo, en funciones, Constantino
Sotoca Carrascosa.

ANEXO I
Descripcion
La iglesia y convento de Nuestra Sefiora del Carmen estan ubicados en
la céntrica calle Nogalte de Lorca. Es la uUltima de las iglesias conventuales

construidas en la ciudad en la segunda mitad del siglo XVIII por lo que se
encuadra dentro del barroco tardio.

Es un templo de amplias dimensiones, de planta basilical de tres naves,
divididas en cinco tramos, con altares laterales adosados, crucero, capilla mayor,
y coro alto a los pies. La nave central se cubre por boveda de medio cafnoén
sobre lunetos, igual que los brazos del crucero y la capilla mayor, mientras que
las laterales tienen bdveda de arista. Es destacable el remate del crucero, con
cupula sobre pechinas, con tambor perforado con ventanas, y un anillo de perfil
ondulante, solucion original que pone de manifiesto la tendencia barroca al juego
dindmico de las formas.

El interior es un espacio ordenado y sereno: los pilares dobles, con pilastras
adosadas, cajeadas y con capitel compuesto, sujetan al entablamento que
recorre todo el ambito de la nave central dandole un tono armdnico que preludia
al Neoclasicismo. La decoracion es a base de estucos trabajados en rocalla que
enmarcan y acentlan los elementos arquitecténicos de la iglesia: pilastras, arcos
y ventanas, florones de las claves, que junto a la pintura mural del mismo estilo
afianzan la sensacion de lo rococé.

Es particular el anillo ondulante del arranque de la cupula, tipologia que,
aunque no abunda, se puede ver puntualmente en otras destacadas iglesias de
las didcesis de Lorca y Cartagena como la parroquial de San Juan Bautista, la
capilla del Sacramento de la parroquial de Santiago, ambas de Lorca, la iglesia
del Carmen y la capilla de la Virgen del Mar de la parroquia de Ntra. Sra. de
Gracia en Cartagena, en Mazarrén la de la parroquia de San Andrés o en Totana,

NPE: A-020509-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19421

la capilla de la Soledad de Santiago. Es éste un detalle decorativo que nace en
el Barroco a partir del éxito que tuvo el intento de tipificar el orden salomdnico
a partir de los escritos del Padre Ricci, Guarini, y de Caramuel y que en Espafia
tuvo especial aceptacion en el area andaluza.

La iglesia cuenta con retablos, concretamente el del altar mayor y el del lado
del Evangelio en el crucero, realizados en yeso y perfectamente inscritos en la
composicion general, cuya traza bebe en la documentacion de tratadistas como
el Padre Pozzo, o en maestros mas préximos como Jaime Bort. De éste ultimo
toma modelo inspirado en la composicion del segundo cuerpo de la fachada de la
catedral de Murcia para levantar el retablo mayor del Carmen.

En el exterior la fachada se concibe a modo de pantalla, con dos cuerpos
separados por un potente entablamento. En el primer cuerpo se manifiesta la
estructura tripartita de la organizacién interior de las naves: un hueco central
mas amplio que los laterales, todos con arcos de medio punto abocinados y
profusamente decorados en su parte superior. Las calles se separan con dobles
pilastras cajeadas, de orden doérico, que se alzan sobre un basamento que recorre
todo el frente de la iglesia. Forma asi una especie de arco de triunfo.

En el cuerpo superior la calle central se corresponde con un espacio animado
por una hornacina pequefia con forma de venera que alberga la imagen de San
Indalecio, flanqueada por dos ventanas mas grandes que iluminan el coro. Todos
estos huecos se rematan por frontones curvos partidos en cuyos centros surgen
pedestales que soportan motivos figurativos. A los lados hay dos cuerpos de
campanas rematados por fronton triangular que, junto con el central, cierran la
composicidon general de la fachada. En lo alto aparecen las esculturas de San
Elias, Santa Teresa y San Juan de la Cruz.

El establecimiento de los Carmelitas Descalzos en Lorca fue relativamente
tardio y vino acompafiado de numerosas dificultades. Fue en 1742 cuando
consiguieron licencia para alzar iglesia y convento bajo proteccién real y del
concejo de Lorca. Asi, cuatro afnos mas tarde, se inicia la edificacién del templo, y
posteriormente la zona conventual en el lado de la Epistola.

Respecto a la autoria del proyecto de la iglesia nada se sabe, aunque parece
probable que fuera un arquitecto perteneciente a la propia orden carmelita. Se
tiene documentada la intervencion del maestro Fernandez Alfaro, mientras que
se apuntan otras posibles colaboraciones como la de Garcia Campoy ademas de
otros artistas del circulo de Bort.

ANEXO II

Bienes muebles que comprende y constituyen parte esencial de su
historia.

Los criterios que se han seguido para determinar los bienes muebles que
comprende y constituyen parte esencial de la iglesia del Carmen, en Lorca, han
sido, por un lado, los valores intrinsecos de muchas de estas piezas desde el
punto de vista histdrico y artistico, asi como su estrecha relacién con el espacio
arquitectonico en el que se contienen, contribuyendo a otorgarle su caracter
excepcinal y singular.

Titulo Inmaculada Concepcidn
Objeto Pintura-cuadro
Autor Pedemonte, Paulino

Epoca Segunda mitad S. XVIII, 1788

NPE: A-020509-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19422

Técnica Oleo

Materia Lienzo y pintura
Medidas 129cm x 93,5cm
No ficha 2913.00

Titulo Marco

Objeto Marco

Autor Desconocido

Epoca Segunda mitad S. XVIII

Técnica Talla, ensamblaje y dorado
Materia Madera

Medidas 164cm x 107cm

NO ficha 2913.01

Titulo San José

Objeto Escultura de bulto redondo
Autor Lopez, Roque

Epoca Segunda mitad S. XVIII

Técnica Talla y policromia
Materia Madera y pintura
Medidas 118cm x 54cm x 40cm
No ficha  2927.00

Titulo Nimbo
Objeto Nimbo
Autor Senac
Epoca S. XIX

Técnica Repujado y calado
Materia Plata

Medidas 21,5cm

NO ficha 2927.01

Titulo Nifio Jesus

Objeto Escultura de bulto redondo
Autor Lopez, Roque

Epoca Segunda mitad S. XVIII

Técnica Talla y policromia
Materia Madera y pintura
Medidas 29cm x 24cm x 12cm
NO ficha  2927.02

Titulo Potencias
Objeto Nimbo
Autor Senac
Epoca S. XIX

Técnica Repujado y calado
Materia Plata

Medidas 13cm x 14,2cm
No ficha 2927.03

NPE: A-020509-7223



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19423
Titulo Nifio Jesus de Praga
Objeto Escultura de bulto redondo
Autor Desconocido
Epoca Fin S. XIX

Técnica Talla y policromia
Materia Madera y pintura
Medidas 63cm x 30cm x 16¢cm
NO ficha 2934

Titulo La Virgen del Carmen
Objeto Imagen de candelero
Autor Desconocido

Epoca S. XIX

Técnica Talla y policromia y ensamblaje
Materia Madera y pintura

Medidas 177cm x 55cm x 54cm

N©° ficha 2935.00

Titulo Nifio Jesus

Objeto Escultura de bulto redondo
Autor Desconocido

Epoca S. XIX

Técnica Talla y policromia
Materia Madera y pintura
Medidas 50cm x 45cm x 30cm
No ficha  2935.01

Titulo Traje
Objeto Vestido
Autor Desconocido

Epoca S. XIX

Técnica Bordado

Materia Raso de seda e hilos de oro y colores
Medidas 135cm x 80cm

No ficha  2935.02

Titulo Cristo del Perdon
Objeto Imagen de candelero
Autor Lopez, Roque

Epoca S. XVIII, 1787

Técnica  Talla, ensamblaje y policromia
Materia Madera y pintura

Medidas 166cm x 46cm x 65cm

NO ficha 2946

Titulo Traje

Objeto Vestido

Autor Desconocido

Epoca Segunda mitad S. XIX

Técnica Bordado

NPE: A-020509-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19424

Materia Raso de seda e hilos de oro y colores, lentejuelas y pedreria
Medidas 112cm x 120cm
No ficha  2970.00

Titulo Escapulario
Objeto Escapulario
Autor Desconocido

Epoca Segunda mitad S. XIX

Técnica Bordado

Materia Raso de seda, hilos de oro y colores, lentejuelas y pedreria
Medidas 110cm x 30cm

No ficha  2970.01

ANEXO III

Delimitacion del entorno afectado

La iglesia y el convento del Carmen estan situados en la Calle Nogalte, en la
manzana catastral 47030, parcelas 29 y 28 respectivamente.

El entorno de proteccion se define mediante una linea que engloba las
parcelas catastrales que a continuacion se citan, asi como los espacios publicos
que entre ellas se encuentran.

Definicion literal:

-Manzana catastral 47030 (en la que se halla el bien), parcelas 27 y 30
completas.

-Manzana catastral 46046, parcela 10 parcialmente, englobando el volumen
de edificacién de maxima altura de esta parcela que recae a las calles Nogalte y
Vicente Lunel, que se recorta segun antiguas medianeras.

-Manzana catastral 46037, parcelas 03 y 10 completas, y 07 y 23
parcialmente, englobando las zonas que recaen a la calle Nogalte y que se
recortan mediante medianeras y patios interiores.

Todo ello segun plano adjunto

NPE: A-020509-7223



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19425

Sarviclo de Patrimanio Hisidhoo
EXPEDRENTE DE DECLARACION

DE BEN DE INTERES CULTURAL
JGUESIA ¥ CONVINTO DEL CARMIN (LORCA)
Plano de de’milackin
DEL ENTORNO DE PROTECCION

Conseleria de Cultura y Turdsma
Direccitn Ganaral die Bellas Arns
¥ Bienes Cullurales

Regldn de Murcia

.
el
( 1]

Ny @

N

NPE: A-020509-7223 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6805	Orden de 1 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas a federaciones de asociaciones de alumnos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para financiar gastos de gestión y mantenimiento y proyectos de actividades que favorezcan el asociacionismo, la mejora de la convivencia y la participación activa de los alumnos durante el curso 2009/2010.
	6806	Orden de 15 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas al sostenimiento de escuelas que imparten primer ciclo de Educación Infantil dependientes de Ayuntamientos de la Región de Murcia para el ejercicio 2009.
	6807	Orden de 15 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas al sostenimiento de centros que imparten primer Ciclo de Educación Infantil Dependientes de Entidades sin ánimo de lucro de la Región de Murcia para el ejercicio 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6662	Orden de 16 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas de movilidad internacional para profesores ayudantes universitarios y alumnos del programa ISEP para el curso 2009/2010.
	6663 	Orden de 16 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación reguladora de las bases y convocatoria de ayudas destinadas a Centros Tecnológicos y Centros Europeos de Empresas e Innovación (CEEIS) de la Región de Murcia para financiar estancias breves de investigadores, tecnólogos y gestores de la innovación en centros y espacios de I+D+I nacionales e internacionales, en el ejercicio 2009.
	6664	Orden de 16 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria de las ayudas a Corporaciones Locales de la Región de Murcia para el fomento del sector comercial y de urbanismo comercial en el ejercicio 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7133	Resolución del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se aprueba la delegación de determinadas competencias en el Director de la citada entidad pública.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7224	Decreto n.º 82/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, el monasterio de Santa Ana del Monte, en Jumilla (Murcia).
	7220	Decreto n.º 83/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia de San Miguel Arcángel, en Murcia.
	7221	Decreto n.º 84/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de Monumento, la Iglesia de Santa María la Real, en Aledo (Murcia).
	7217	Decreto n.º 85/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de Monumento, el Palacio de los Fajardo, en Cehegín (Murcia).
	7222	Decreto n.º 86/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia y Convento de San Francisco, en Mula (Murcia).
	7218	Decreto n.º 87/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de Monumento, la Ermita de Nuestra Señora de La Paz, en Alcantarilla (Murcia).
	7216	Decreto n.º 88/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con Categoría de Monumento, el Convento e Iglesia de la Compañía de Jesús, en Caravaca de la Cruz (Murcia).
	7223	Decreto n.º 89/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la iglesia y convento del Carmen, en Lorca (Murcia).
	7215	Decreto n.º 90/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, el Casino de Cartagena (Murcia).
	7219	Decreto n.º 91/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia de San Miguel Arcángel, en Mula (Murcia).
	7252	Decreto n.º 92/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia-Monasterio de Nuestra Señora del Carmen, en Caravaca de la Cruz (Murcia).
	7225	Decreto n.º 93/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de sitio histórico, la Sierra Minera de Cartagena y La Unión (Murcia).
	Consejería de Agricultura y Agua 
	6685	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de industria para la fabricación y montaje de estructuras metálicas, en el término municipal de Alguazas, a solicitud de Estructuras Metálicas Carrión y Cano, S.L.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	6801	Orden de 13 de abril de 2009, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se convoca el concurso escolar 2008/2009 sobre consumo responsable “Consumopolis 4:¿Qué hacemos en nuestro tiempo libre?”.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6804	Resolución de 21-04-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y Publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para Bunge Ibérica, S.A. (Antes Molturación y Refino S.A. Moyresa).- Exp. 200944110004.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	6800	Notificación por comparecencia a Gemytel Servicios Interactivos, S.A. de resolución definitiva de reintegro de subvención (Exp. 2T08RE0003)”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	6799	Anuncio de 21 de abril de 2009, del instructor del expediente, por el que se notifica propuesta de resolución de expediente disciplinario 3/2008, a don Jerónimo Jódar Gómez, Celador del Hospital Universitario “Virgen de la Arrixaca”.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	6632	Anuncio de licitación de Servicios. Expte. 19/2009.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6802	Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo, relativa al Reintegro de Subvención que se relaciona.
	6803	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Empresarios.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	6082	Notificación de propuesta de resolución y ampliación de plazo de expedientes de nulidad de permiso de conducir con medida cautelar de intervención.
	6083	Notificación de declaración de caducidad e iniciación del procedimiento de nulidad de permiso de conducir español procedente de canje.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	6955	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6111	Demanda 346/2007.
	6112	Demanda 921/2007.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6114	Demanda 474/2009.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	6070	Ejecución hipotecaria 0001221/2008.
	6072	Ejecución de títulos no judiciales 0001069/2007.
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6118	Constitución del acogimiento 1.800/2008.
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	6075	Ejecución hipotecaria 0000834/2008.
	6080	Ejecución hipotecaria 0000954/2008.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	6071	Ejecución hipotecaria 0001051/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	6130	Demanda 1.211/2008.
	6131	Demanda 1.213/2008.
	6132	Demanda 1.214/2008.
	6133	Demanda 759/2008.
	6659	Anuncio de recurso de suplicación.
	De lo Social número Tres de Murcia
	6089	Demanda 1158/2008.
	6090	Demanda 1.007/2008.
	6092	Proceso 119/08.
	6093	Proceso 1.261/08.
	6094	Demanda 853/2008.
	6095	Demanda 873/2008.
	6096	Autos 442/2008.
	6135	Ejecución 66/09.
	6136	Proceso 130/08.
	6137	Demanda 868/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	6127	Ejecución 36/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	6115	Reclamación 485/2009.
	6140	Proceso 486/2009.
	6141	Reclamación 487/09.
	IV. Administración Local
	Aledo
	6109	Presupuesto General año 2009.
	Blanca
	6088	Modificación Ordenanzas Fiscales.
	Calasparra
	6162	Adjudicación contrato de obras. “Instalación eléctrica en la U.A.2 del Polígono Industrial”.
	6163	Adjudicación contrato de obras. “Sustitución de cubierta polideportiva municipal”.
	6164	Adjudicación contrato de obras. “Asfaltado en calles Berberin, Rotas, barrio Nuevo Pozo, Bullas y pedanías”.
	6165	Adjudicación contrato de obras. “Ampliación Cementerio Municipal”.
	6166	Adjudicación contrato de obras. “Instalación de alumbrado público en urbanización”.
	6167	Adjudicación contrato de obras. “Adoquinado calle Murcia”.
	6168	Adjudicación contrato de obras. “Acondicionamiento calle La Daya”.
	Totana
	6412	Notificación de acuerdos de iniciación de procedimientos sancionadores.
	6413	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de don Andrés Martínez Pertusa
	6173	Acta de presencia y notoriedad para inmatriculación de exceso de cabida.

		2009-04-30T22:38:30+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




